

Art. 16.

16.1

Bignami, Casaletto, Mussini

Sopprimere l'articolo.

16.2

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Sopprimere l'articolo.

16.3

Bisinella, Bellot, Munerato

Sostituire l'articolo con il seguente:

«Art. 16. – 1. L'articolo 77 della Costituzione è sostituito dal seguente:

”Art. 77. – Il Governo, non può, senza delegazione delle Camere, emanare decreti che abbiano valore di legge ordinaria.

Quando, in casi straordinari di necessità e d'urgenza, il Governo adotta, sotto la sua responsabilità, provvedimenti provvisori con forza di legge, deve il giorno stesso presentarli per la conversione alla Camera competente per materia che, anche se sciolta, è appositamente convocata e si riunisce entro cinque giorni.

I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro quarantacinque giorni dalla loro pubblicazione.

Il Governo non può reiterare decreti non convertiti ciascuna Camera può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. I decreti non possono essere emanati, o convertiti in legge, se contengono disposizioni disomogenee tra loro”».

16.4

Mussini, Maurizio Romani, Vacciano, Gambaro, Casaletto, Bignami

Al comma 1, sopprimere la lettera a).

16.5

Buemi, Palermo, Laniece, Fausto Guilherme Longo

Al comma 1, dopo la lettera a), inserire la seguente:

«a-bis) dopo il primo comma, è inserito il seguente: "A tutti i decreti di cui al presente articolo si applica l'articolo 75, primo comma"».

16.6

Calderoli

Al comma 1, sopprimere la lettera b).

16.7

Mussini, Maurizio Romani, Vacciano, Gambaro, Casaletto, Bignami

Al comma 1, sostituire la lettera b) con la seguente: «alle Camere che, anche se sciolte, sono appositamente convocate e si riuniscono entro cinque giorni».

16.8

Calderoli

Al comma 1, lettera b), sopprimere le parole: «alla Camera dei deputati, anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere».

16.12

Calderoli

Al comma 1, lettera b), sostituire le parole: da: «anche quando la funzione» fino alle parole: «La Camera dei deputati» con la seguente: «che».

16.10

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera b) sostituire le parole: «, anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere. La» con le seguenti: «ovvero, per le materie per le quali la funzione legislativa è esercitata collettivamente, al Senato della Repubblica».

16.9

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, lettera b), sopprimere le parole: «anche quando la, funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere».

16.11

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera b)», sostituire dalla parola: «anche» fino alla fine del periodo con le seguenti: «ovvero al Senato della Repubblica quando la funzione legislativa è esercitata a norma dell'articolo 70».

16.13

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera b)», sostituire le parole: «, anche quando la funzione legislativa è esercitata collettivamente dalle due Camere,» con le seguenti: «ovvero, per le materie per le quali la funzione legislativa è esercitata collettivamente, al Senato della Repubblica».

16.14

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera b)», sostituire la parola: «anche» con le seguenti: «ovvero al Senato della Repubblica».

16.15

Calderoli

Al comma 1, lettera b), sostituire le parole: «dalle due Camere» con le seguenti: «dalla Camera dei deputati e dal Senato della Repubblica».

16.16

Calderoli

Al comma 1, sopprimere la lettera c).

16.17

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:

«c) il terzo comma è sostituito dal seguente: «I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro novanta giorni dalla loro pubblicazione. La Camera dei deputati può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti».

16.18

Calderoli

Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:

«c) il terzo comma è sostituito dal seguente: «I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro novanta giorni dalla loro pubblicazione. La Camera dei deputati può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti».

16.19

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:

«c) il terzo comma è sostituito dal seguente: «I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro sessanta giorni dalla loro pubblicazione. La Camera dei deputati può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti».

16.20

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, sostituire la lettera c) con la seguente:

«c) il terzo comma è sostituito dal seguente: «I decreti perdono efficacia sin dall'inizio, se non sono convertiti in legge entro trenta giorni dalla loro pubblicazione. La Camera dei deputati può tuttavia regolare con legge i rapporti giuridici sorti sulla base dei decreti non convertiti. Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti».

16.21

Calderoli

Al comma 1, lettera c), sopprimere il numero 1).

Conseguentemente sopprimere al numero 2) sopprimere la parola: «le».

16.22

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera c) numero 1)» dopo le parole: «una nuova deliberazione,» inserire le seguenti: «anche limitata a specifiche deliberazioni».

16.23

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera c) numero 1)» sostituire le parole: «novanta giorni dalla loro pubblicazione,» con le seguenti: «trenta giorni dalla trasmissione del messaggio motivato».

16.27

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi quindici giorni dall'approvazione definitiva».

16.30

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi trenta giorni dall'approvazione definitiva».

16.31

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi trentacinque giorni dall'approvazione definitiva».

16.33

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi quaranta giorni dall'approvazione definitiva».

16.34

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi quarantacinque giorni dall'approvazione definitiva».

16.36

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi cinquanta giorni dall'approvazione definitiva».

16.37

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi cinquantacinque giorni dall'approvazione definitiva».

16.39

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «i successivi sessanta giorni dall'approvazione definitiva».

16.25

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente «sei».

16.26

Mario Mauro

Al primo comma, lettera c), sostituire la parola: «novanta» con la parola: «dieci».

16.28

Mario Mauro

Al primo comma, lettera c), sostituire la parola: «novanta» con la seguente: «venti».

16.29

Mario Mauro

Al primo comma, lettera c), sostituire la parola: «novanta» con la seguente: «trenta».

16.32

Mario Mauro

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «quaranta».

16.35

Mario Mauro

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «cinquanta».

16.38

Mario Mauro

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «sessanta».

16.43

Mario Mauro

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «centoventi».

16.44

Calderoli

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «centoventi».

16.40

Mario Mauro

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «settanta».

16.24

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera c) numero 1)» sostituire la parola: «novanta» con la seguente: «settantacinque».

16.41

Mario Mauro

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «ottanta».

16.42

Mario Mauro

Al comma 1, lettera c), al numero 1) sostituire la parole: «novanta» con la seguente: «cento».

16.45

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera c)», dopo le parole: «loro pubblicazione» inserire le seguenti: «Il Governo non può ricorrere nuovamente alla decretazione d'urgenza per decreti che non sono stati convertiti.»

16.46

Calderoli

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, sopprimere le parole: «con esclusione, per la materia elettorale, della disciplina dell'organizzazione del procedimento elettorale e dello svolgimento delle elezioni».

16.47

Crimi, Endrizzi, Morra, Castaldi, Airola, Fucksia

Al comma 1, lettera d), sopprimere le seguenti parole: « con esclusione, per la materia elettorale, della disciplina dell'organizzazione del procedimento elettorale e dello svolgimento delle elezioni».

16.48

Calderoli

Al comma 1, lettera d), sopprimere le parole: da: «con esclusione» fino alle parole: «delle elezioni;».

16.49

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Campanella, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, sopprimere le parole: «per la materia elettorale».

16.50

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Campanella, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, sostituire la parola: «per» con la seguente: «in».

16.51

Calderoli

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, sopprimere le parole: «della disciplina dell'organizzazione del procedimento elettorale e».

16.52

Crimi, Endrizzi, Morra, Castaldi, Airola, Fucksia

Al comma 1, lettera d), alla parola «disciplina», premettere la seguente: «mera».

16.53

Crimi, Endrizzi, Morra, Castaldi, Airola, Fucksia

Al comma 1, lettera d), dopo le parole: «procedimento elettorale», inserire le seguenti: «limitatamente all'utilizzo delle tecnologie informatiche e telematiche».

16.54

Crimi, Endrizzi, Morra, Castaldi, Airola, Fucksia

Al comma 1, lettera d), dopo le parole: «procedimento elettorale» inserire la seguente: «preparatorio».

16.55

Calderoli

Al comma 1, lettera d), sopprimere le parole: «e dello svolgimento delle elezioni».

16.56

Calderoli

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, sopprimere le parole: «e dello svolgimento delle elezioni».

16.57

Crimi, Endrizzi, Morra, Castaldi, Airola, Fucksia

Al comma 1, lettera d), sopprimere le seguenti parole: «e dello svolgimento delle elezioni».

16.58

Bonfrisco, Bruni, D'Ambrosio Lettieri, Di Maggio, Liuzzi, Milo, Pagnoncelli, Perrone, Tarquinio, Zizza

All'articolo 16 comma 1 lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «dello svolgimento delle elezioni;» aggiungere le seguenti: «disporre l'istituzione e la modifica di tributi».

Conseguentemente

All'articolo 53 della Costituzione sono aggiunti, in fine, i seguenti commi:

«La legge regola i rapporti tra i contribuenti e il sistema tributario secondo principi di chiarezza, semplicità, equità. l'adozione di norme interpretative in materia tributaria può essere disposta soltanto in casi eccezionali e con legge ordinaria, qualificando come tali le disposizioni di interpretazione autentica.

Tranne che nel caso previsto dal quarto comma, le disposizioni tributarie non hanno effetto retroattivo. Relativamente ai tributi periodici, le modifiche introdotte si applicano solo a decorrere dal periodo d'imposta successivo a quello in corso alla data di entrata in vigore delle disposizioni che le prevedono.

Le disposizioni tributarie non possono prevedere adempimenti a carico dei contribuenti, la cui scadenza sia fissata anteriormente al sessantesimo giorno dalla data della loro entrata in vigore o dell'adozione dei provvedimenti di attuazione in esse espressamente previsti.

I termini di prescrizione e di decadenza per gli accertamenti dei tributi non possono essere prorogati.

La legge determina il prelievo fiscale nel rispetto del principio che la pressione fiscale non deve superare i due quinti del prodotto interno lordo-nazionale».

16.59

Bonfrisco, Bruni, D'Ambrosio Lettieri, Di Maggio, Liuzzi, Milo, Pagnoncelli, Perrone, Tarquinio, Zizza

Al comma 1 lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «dello svolgimento delle elezioni;» aggiungere le seguenti: «disporre l'istituzione e la modifica di tributi».

16.61

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera b)», primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 2».

16.63

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 3».

16.65

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 4».

16.67

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 5».

16.69

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative alla tutela delle minoranze linguistiche di cui all'articolo 6».

16.71

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate negli articoli 7 e 8».

16.73

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 7».

16.74

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 8».

16.75

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 9».

16.77

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 10».

16.79

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 11».

16.82

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nel Titolo I della Parte I».

16.86

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate negli articoli 13, 14 e 15».

16.87

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 13».

16.88

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 14».

16.89

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 15».

16.90

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate negli articoli 16, 17 e 18».

16.91

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 16».

16.93

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 17».

16.95

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 18».

16.97

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso, «Art. 77», lettera d) primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate negli articoli 19 e 20».

16.98

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 19».

16.99

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le- seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 20».

16.101

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 21».

16.103

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 22».

16.105

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopò le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 23».

16.107

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 24».

16.108

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 25».

16.110

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 26».

16.112

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 27».

16.114

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti civili indicate nell'articolo 28».

16.116

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nel Titolo II della Parte I».

16.117

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti etico-sociali indicate negli articoli 29, 30 e 31».

16.118

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «nonché quelle relative ai rapporti etico-sociali indicate nell'articolo 29».

16.119

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 30».

16.120

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 31».

16.121

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 32».

16.122

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 33».

16.123

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nell'articolo 34».

16.124

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77, lettera d) ,primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle indicate nel Titolo III della Parte I».

16.125

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 35».

16.126

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 36».

16.127

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 37».

16.128

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 38».

16.129

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 39».

16.130

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 40».

16.131

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 41».

16.132

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 42».

16.133

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 43».

16.134

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 44».

16.135

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 45».

16.136

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai apporti economici indicate nell'articolo 46».

16.137

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative ai rapporti economici indicate nell'articolo 47».

16.138

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 71», lettera d) primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle relative al Titolo IV della Parte I».

16.139

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 48».

16.140

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 49».

16.141

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 50».

16.142

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 51».

16.143

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 52».

16.144

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 53».

16.145

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), primo comma, dopo le parole: «delle elezioni» inserire le seguenti: «, nonché quelle che attengono ai rapporti politici indicate nell'articolo 54».

16.60

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui agli articoli da 2 a 11,».

16.62

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 2,».

16.64

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 3,».

16.66

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 4,».

16.68

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 5,».

16.70

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e della tutela delle minoranze linguistiche,».

16.72

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli 7 e 8,».

16.76

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 9,».

16.78

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 10,».

16.80

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 11,».

16.84

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli dal 13 al 28,».

16.85

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui agli articoli 13, 14 e 15».

16.92

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «e di cui all'articolo 16».

16.94

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino,

Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 18».

16.96

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui agli articoli 19 e 20».

16.100

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 21».

16.102

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 22».

16.104

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 23».

16.106

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui agli articoli 24 e 25».

16.109

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 26».

16.111

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Campanella, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 27».

16.113

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 28».

16.146

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui alla Sezione I del Titolo IV della Parte II.».

16.147

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 101.».

16.148

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 102,».

16.149

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 103,».

16.150

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 104,».

16.151

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 105,».

16.152

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 106,».

16.153

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 107,».

16.154

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 108,».

16.155

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 109,».

16.156

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo comma, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 110,».

16.157

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui alla Sezione del Titolo IV della Parte II,».

16.158

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 111,».

16.159

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino,

Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 112,».

16.160

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 113,».

16.81

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «negli articoli di cui alla Parte I,».

16.83

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire le seguenti: «negli articoli di cui al Titolo I della Parte I,».

16.115

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «di cui al Titolo II della Parte I,».

16.161

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «di cui al Titolo V della Parte II,».

16.162

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui agli articoli da 114 a 133,».

16.163

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 114,».

16.164

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 116,».

16.165

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 117,».

16.166

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 118,».

16.167

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 119,».

16.168

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 120,».

16.169

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 121,».

16.170

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 122,».

16.171

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 123,».

16.172

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 125,».

16.173

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella,

Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 126,».

16.174

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 127,».

16.175

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 131,».

16.176

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 132,».

16.177

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 133,».

16.178

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui al Titolo VI della Parte II,».

16.179

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «di cui agli articoli da 134 a 137,».

16.180

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 134,».

16.181

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 135,».

16.182

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 136,».

16.183

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, lettera d), primo capoverso, dopo le parole: «svolgimento delle elezioni» inserire seguenti: «e di cui all'articolo 137,».

16.184

Calderoli

Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sopprimere le parole: «terzo e quarto comma».

Conseguentemente al secondo periodo sostituire le parole: «disegno di legge di conversione, che deve avvenire non oltre quaranta giorni dalla presentazione.» con la seguente «testo».

16.185

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Campanella, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, sopprimere le parole: «terzo e quarto comma».

16.186

Calderoli

Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, sopprimere le parole: «terzo e quarto comma».

16.187

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, lettera d), capoverso, terzo comma, sostituire il secondo periodo con il seguente: «I disegni di legge di conversione approvati dalla Camera dei deputati sono trasmessi, entro quarantacinque giorni dalla presentazione, al Senato della Repubblica, che può deliberare proposte di modificazione entro dieci giorni dalla trasmissione».

16.188

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, lettera d), capoverso, terza comma, sostituire il secondo periodo con il seguente: «I disegni di legge di conversione approvati dalla Camera dei deputati sono trasmessi, entro quaranta giorni dalla presentazione, al Senato della Repubblica, che può deliberare proposte di modificazione entro dieci giorni dalla trasmissione».

16.189

Calderoli

Al comma 1, lettera d), capoverso, terzo comma, sostituire il secondo periodo con il seguente: «I disegni di legge di conversione approvati dalla Camera dei deputati sono trasmessi, entro quaranta giorni dalla presentazione, al Senato della Repubblica, che può deliberare proposte di modificazione entro dieci giorni della trasmissione».

16.190

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, lettera d), capoverso, terzo comma, sostituire il secondo periodo con il seguente: «I disegni di legge di conversione approvati dalla Camera dei deputati sono trasmessi, entro trenta giorni dalla presentazione, al Senato della Repubblica, che può deliberare proposte di modificazione entro dieci giorni dalla trasmissione».

16.191

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Campanella, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, sostituire le parole: « disegno di legge di conversione, che deve avvenire non oltre quaranta giorni dalla presentazione» con la seguente: «testo».

16.192

Calderoli

Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, secondo periodo, sostituire le parole: «disegno di legge di conversione, che deve avvenire non oltre quaranta giorni dalla presentazione» con la seguente: «testo».

16.193

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Campanella, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, sopprimere le parole: «, che deve avvenire non oltre quaranta giorni dalla presentazione».

16.194

Mario Mauro

Al primo comma, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «non oltre quaranta giorni» con le parole: «non oltre centoventi giorni».

16.195

Mario Mauro

Al primo comma, lettera d), terzo comma, sostituire le parole: «non oltre quaranta giorni» con le parole: «non oltre cento giorni».

16.196

Mario Mauro

Al primo comma, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «non oltre quaranta giorni» con le parole: «non oltre novanta giorni».

16.197

Mario Mauro

Al primo comma, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «non oltre quaranta giorni» con le parole: «non oltre ottanta giorni».

16.198

Mario Mauro

Al primo comma, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «non oltre quaranta giorni» con le parole: «non oltre settanta giorni».

6.255

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «dieci».

16.254

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «undici».

16.253

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «dodici».

16.252

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «tredici».

16.251

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quattordici».

16.250

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quindici».

16.249

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «sedici».

16.248

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «diciassette».

16.247

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «diciotto».

16.246

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «diciannove».

16.199

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Campanella, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «sessanta giorni».

16.200

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «sessanta».

16.245

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «venti».

16.201

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantanove».

16.244

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventiuno».

16.202

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantotto».

16.243

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventidue».

16.203

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantasette».

16.242

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventititre».

16.204

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantasei».

16.241

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventiquattro».

16.205

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantacinque».

16.240

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «venticinque».

16.206

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «cinquantacinque giorni».

16.207

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantaquattro».

16.239

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventisei».

16.208

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantatre».

16.238

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventisette».

16.210

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantadue».

16.237

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventotto».

16.211

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquantuno».

16.236

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «ventinove».

16.212

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti «cinquanta giorni».

16.213

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «cinquanta».

16.234

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, lettera d), capoverso, terzo comma, secondo periodo, sostituire le parole: «quaranta giorni», con le seguenti: «trenta giorni».

16.235

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trenta».

16.214

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantanove».

16.233

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentuno».

16.215

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantotto».

16.232

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentadue».

16.216

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantasette».

16.231

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentatre».

16.217

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantasei».

16.230

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentaquattro».

16.209

Calderoli

Al comma 1, lettera d), capoverso, terzo comma, secondo periodo, sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «quarantacinque giorni».

16.218

Bisinella, Bellot, Munerato

Al comma 1, lettera d), capoverso, terzo comma, secondo periodo, sostituire le parole: «quaranta giorni»; con le seguenti: «quarantacinque giorni».

16.229

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentacinque».

16.219

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantacinque».

16.220

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), terzo comma, secondo periodo sostituire le parole: «quaranta giorni» con le seguenti: «quarantacinque giorni».

16.221

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantaquattro».

16.228

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentasei».

16.222

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), comma 3, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantatre».

16.227

Mario Mauro

Al comma 1, lettera d), terzo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentasette».

16.223

Mario Mauro

Al primo comma, lettera d), terzo capoverso, sostituire le parole: «non oltre quaranta giorni» con le parole: «non oltre quarantadue giorni».

16.226

Mario Mauro

Al comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentotto».

16.224

Mario Mauro

Al primo comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «quarantuno».

16.225

Mario Mauro

Al comma, sostituire la parola: «quaranta» con la parola: «trentanove».

16.256

Buemi, Palermo, Laniece, Fausto Guilherme Longo

Al comma 1, lettera d), terzo capoverso, aggiungere le seguenti parole: «L'esame ai sensi dell'articolo 70, primo comma è concluso dalla Camera dei deputati entro trenta giorni dalla presentazione».

16.257

Campanella, Bocchino, De Petris, Bencini, Maurizio Romani, Casaletto, Mussini, Bignami

Al comma 1, lettera d), dopo terzo comma, inserire i seguenti:

«Il Governo non può, mediante decreto, rinnovare disposizioni di decreti non convertiti in legge, ripristinare l'efficacia di disposizioni dichiarate illegittime dalla Corte costituzionale, conferire deleghe legislative, attribuire poteri regolamentari in materie già disciplinate con legge, ovvero modificare atti non aventi forza di legge.

I decreti possono contenere soltanto misure di immediata applicazione e il loro contenuto deve essere specifico, omogeneo e corrispondente al titolo. I medesimi requisiti dei decreti si applicano alle relative leggi di conversione».

16.258

De Petris, Campanella, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente:

«Il Governo non può, nel corso dell'esame di disegni di legge di conversione dei decreti legge, presentare disposizioni interamente sostitutive del decreto o disposizioni estranee all'oggetto o alle finalità del decreto».

16.259

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente:

«Il Governo non può, nel corso dell'esame di disegni di legge di conversione dei decreti legge, presentare disposizioni interamente sostitutive del decreto».

16.260

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma, inserire il seguente:

«Il Governo non può, nel corso dell'esame di disegni di legge di conversione dei decreti legge, presentare disposizioni che contengano materie estranee all'oggetto proprio del decreto».

16.261

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art 77», lettera d) dopo il terzo comma inserire il seguente:

«I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico, omogeneo e corrispondente al titolo e non possono recare misure inerenti disegni di legge relativi a processi di riforme in corso».

16.262

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma inserire il seguente:

«I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico, omogeneo e corrispondente al titolo e non possono recare misure riservate esclusivamente alla contrattazione sociale».

16.263

De Petris, Barozzino, Campanella, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma inserire il seguente:

«I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico, omogeneo e corrispondente al titolo».

16.264

De Petris, Barozzino, Cervellini, Campanella, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il terzo comma inserire il seguente:

«I decreti recano misure di immediata applicazione e di contenuto specifico e omogeneo».

16.265

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella,

Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il comma inserire il seguente:

«Entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione un quinto dei componenti di una Camera può sollevare davanti alla Corte costituzionale la questione di legittimità in tutto o in parte del decreto convertito in legge con riferimento all'osservanza di quanto disposto dal presente articolo. La Corte costituzionale decide entro i successivi venti giorni».

16.266

De Petris, Barozzino, Cervellini, De Cristofaro, Petraglia, Stefano, Uras, Bocchino, Campanella, Bignami

Al comma 1, capoverso «Art. 77», lettera d), dopo il comma 3 inserire il seguente:

«Entro venti giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione un quinto dei componenti di una Camera può sollevare davanti alla Corte costituzionale la questione di legittimità in tutto o in parte del decreto convertito in legge con riferimento all'osservanza di quanto disposto dal presente articolo. La Corte costituzionale decide entro i successivi venti giorni».